スポーツ推進委員会議事録

                      日時 平成 31年 4月 26日（金）

                         午後７時から午後8時30分

                      場所 福祉体育館 会議室

出席 １6名（欠席 長瀬俊委員・奥田委員）

１ あいさつ

  ・4月の振返り。

  ・5月はトータルが開始し、あそびの日や3市1町の交流会もある。みんなで協力

   していきましょう。

２ 議題

 １）総 務 部

   ・各種アンケートについては随時実施し、今後の参考にすることで承認。

   ・Ｈ30年度歩け歩けアンケート結果より、1月の参加が1番多かった。

    なにか参加賞があると集客が見込めるのではないか。

   ・あそびの日と前期スポレスの時期や内容が似ている。

今後共催などにするなど課題がある。

 ２）研 修 部

   ・今年度の目標「多くの人のニーズに対応し、参加者を増やす」。

   ・前期スポレクフェスティバルについては4つの競技を行う。

   ・トータルスポーツの当番表を作成したが、参加人数が少ないため組み直し。

   ・６月の研修会はボッチャとペタンクを実施予定。

 ３）事 業 部

    ・春季自然歩道を歩く会は予定通り実施。下見にて休憩場所なども確認済。

   ・春季自然歩道を歩く会の委員出席者は12名。

 ４）運営委員会まとめ

   総務部 提案通り

   研修部 提案通り

   事業部 提案通り

３ その他

  ・全国一斉「あそびの日」派遣依頼（５月19日（日））について

   （八塚委員、長瀬朋委員、成田委員、小里委員、木下委員を派遣する。）

  ・３市１町総会交流会（５月２6日（日））について

   参加予定者の確定。

  ・豊明市国際交流協会派遣依頼（６月１6日（日））について

   （中村委員、長瀬俊委員、山田富委員、近藤俊委員、近藤勝委員を派遣する。）

  ・3市 1町で購入した備品について

   原則 2年間は貸出しせずに、保管し、その後は各市町村にて対応することとなって

いる。

   今回「唐竹放課後子ども教室」から「スポーツ鬼ごっこ」備品貸出し依頼があった。

   「スポーツ鬼ごっこ」の備品は壊れやすく扱いも難しいので基本は貸出し不可とす

る方向だが、今回に限り市の関係者であることや、破損した場合弁償してもらうと

いう条件付で試験的に貸出し可とする。今回の貸出しで特段問題がなさそうなら今

後一般団体への貸出しも考慮していく。

  ・軽スポーツについて

   軽スポーツはＨ31年度からシンコースポーツの受託事業となったため、推進委員

   への「スポーツ推進委員派遣依頼書」があってしかるべきではないか。

   →事務局で確認する。

  ・トータルスポーツについて

   栄小は 4/26 現在 7 名の申込みのため開催決定。中央小は 2 名のため開催困難。

今後中央小の子の申込みがあった際は、栄小への案内をすること。その際は保護者

の送迎が必須となることを伝えること。

  ・ユニホームについて

   不足があれば予算の範囲内で順次購入予定。

４ 連絡事項

１）春季自然歩道を歩く会抽選会

   日  時 4 月 28日（日）

   場  所 福祉体育館 会議室

   集合時間 ８時３０分

   受付時間 ９時００分～９時３０分

   出  席 事業部

2）春季自然歩道を歩く会

 日  時 ５月１2日（日）

 場  所 猿投山（豊田市）

 集合時間 7時３０分（事業部）、7時50分（その他）

 出発時間 ８時３０分

 出  席 山田勇・中村・八塚・成田・近藤勝・山田冨・小里近藤俊・長瀬朋

長瀬俊・木下

3）県スポ推理事会・評議員会

 日  時 ５月１6日（木）

 場  所 県スポーツ会館

 出  席 委員長・評議員・事務局

4）３市１町スポ推第２回役員会

 日  時 ５月１7日（金）

 場  所 長久手市杁ヶ池体育館会議室

 出  席 委員長・事務局

5）全国一斉「あそびの日」

日  時 ５月 19日（日）

  場  所 豊明市福祉体育館

  出  席 該当者

6）県常任理事会

  日  時 5 月 24日（金）

  場  所 県自治センター

  出  席 委員長・事務局

7）３市１町総会・交流会

 日  時 ５月 26日（日）

 場  所 長久手市杁ヶ池体育館

 集合時間 ８時 10分 出発時間 ８時 1０分

 出  席 山田勇、中村、近藤俊、長瀬朋、八塚、水谷、社本、木下、山田富、小里

  ◎ トータルスポーツ

     5 月 11日（土）中央小：全員（リーダー：近藤俊）

             栄 小：全員（リーダー：近藤俊）

     5 月 25日（土）栄 小：社本、成田、中村（リーダー：社本）

   ◎ 市民歩け歩け運動

     ５月 5日（日）木下、水谷、山田富        事務局  伊藤

 ◎ スポーツ推進委員会

     ５月スポーツ推進委員会

        ５月 24日（金）午後７時から   福祉体育館 会議室

  ◎ スポーツ推進運営委員会

     ５月スポーツ推進運営委員会

      ５月１7日（金）午後3時から   市役所東館３階 IT 研修室